
Apstiprināts pirmais projekts 
remigrācijas atbalsta programmā 

Balvu novadā 5.lpp.

Informācija par zemes kā 
vērtīga resursa izmantošanu 

Balvu novadā 3.lpp.

Balvu novads – ceturtais 
ceļu satiksmei drošākais 

novads 7.lpp.

Svecīšu vakari Balvu novada 
kapsētās 2024. gadā 

11.lpp.

BALVU  NOVADA  PAŠVALDĪBAS  INFORMATĪVAIS  IZDEVUMS

SEPTEMBRIS 2024
Nr.9 (288)

www.balvi.lv    
www.facebook.com/balvunovadapasvaldibaBALVU  NOVADA  PAŠVALDĪBAS  INFORMATĪVAIS  IZDEVUMS www.facebook.com/balvunovadapasvaldiba

Jaunais  uzņēmējs Ivo Benedikts Skabs no Baltinavas ir apņēmības pilns īstenot savas idejas un pierādīt, ka arī mazā novadā var izveidot veiksmīgu 
un  konkurētspējīgu uzņēmumu.

Sper drosmīgus soļus un sāc 
uzņēmējdarbību Balvu novadā

VINetA ZeLtkALNe, krIStIĀNS BOktA
Foto: kristiāns Bokta

Septembris simbolizē ne tikai rudens 
iestāšanos, bet arī jaunu darba cēlienu, kad 
uzņēmēji, tāpat kā skolēni, ar jaunu entuziasmu 
pievēršas izaicinājumiem un iespējām. Balvu 
novada uzņēmējdarbības vide ir bagāta ar 
aizrautīgiem cilvēkiem, kuri ir gatavi spert 
drosmīgus soļus savu sapņu īstenošanā. 

Viens no šādiem uzņēmīgiem jauniešiem ir 
Ivo Benedikts Skabs no Baltinavas, kurš rūpīgi 
izvērtēja dažādas uzņēmējdarbības sfēras, lai 
atrastu vispiemērotāko virzienu sava uzņēmuma 
izveidei.   Ivo secināja, ka skaldītas malkas 
ražošana pēdējo desmit gadu laikā ir bijusi 
viena no ienesīgākajām mežizstrādes nozarēm, 

piedāvājot augstu pievienoto vērtību un iespēju 
darboties  arī  eksporta  tirgū. 

Jaunais uzņēmējs savu profesionālo vidējo 
izglītību ieguva Ogres tehnikumā, iegūstot 
meža mašīnu operatora kvalifi kāciju. 2023. gada 
pavasarī viņš nodibināja un reģistrēja savu 
uzņēmumu SIA “IBS Mežs”, un uzsāka darbību 
mežizstrādē, izmantojot zināšanas, kas iegūtas 
tehnikumā. 2024. gada pavasarī Ivo startēja Balvu 
novada pašvaldības rīkotajā projektu konkursā 
“tava biznesa ideja Balvu novadā”, iesniedzot 
projektu “Pārvietojamā malkas skaldītāja iegāde 
uzņēmuma produkcijas apjoma un eksportspējas 
att īstībai”. Vērtēšanas komisija atz inīgi novērtēja 
Ivo Benedikta Skaba ideju un piešķīra 5 000 eiro 
atbalstu, savukārt jaunietis pats nodrošināja 10 
% līdzfi nansējumu iekārtas iegādei. Šī atbalsta 

rezultātā iegādāta  pārvietojamā malkas skaldītāja 
iekārta, kas spēj saskaldīt bluķus 4 daļās, bet, 
mainot skaldāmo nazi, ir iespējams tos šķelt arī 6 
daļās. 

Uzņēmums “IBS Mežs” nodarbojas ne tikai 
ar malkas skaldīšanu, bet   arī   ar mežizstrādi, 
mežu apsaimniekošanu, apaļkoku un cirsmas 
atlieku šķeldas ražošanu un    realizāciju,   kā 
arī piedāvā ekskavatora pakalpojumus. Malkas    
skaldīšana ir kļuvusi par vienu no uzņēmuma 
būtiskākajiem darbības virzieniem.   Uzņēmuma 
rīcībā ir arī iekārtas, kas ļauj efektīvi saskaldīto 
malku salikt un iepakot speciālos malkas maisos. 
Jaunais uzņēmējs Ivo Benedikts Skabs ir pateicīgs 
par saņemto pašvaldības atbalstu un ir apņēmības 
pilns turpināt att īstīt   uzņēmējdarbību   arī 
nākotnē.



2 PAŠVALDĪBA INFORMĒ

BALVU NOVADA ZIŅAS

Apstiprina Rugāju vidusskolas nolikumu un Balvu 
Mūzikas skolas maksas pakalpojumu
krIStIĀNS BOktA

22. augustā notika kārtējā Balvu novada 
domes sēde, kurā tika izskatīti 27 jautājumi. 
Sēdē piedalījās trīspadsmit deputāti – Sergejs 
Maksimovs, Iveta   Arelkeviča,   Jānis Auziņš,   

Ruta Cibule, Marija     Duļbinska, Sandra 
Kindzule, Anita Kokoreviča, Aija Mežale, 
Svetlana Pavlovska, Egons  Salmanis, Imants 
Slišāns, Jānis    Trupovnieks      un   Jānis  Vancāns. 

Domes   sēdē   tika   apstiprināts   Balvu 
novada  att īstības   programmas 2022. - 2027. 

gadam    aktualizētais   rīcības   un       investīciju   
plāns 2022. - 2027. gadam, lemts   par nekustamo 
īpašumu    atsavināšanu,   nodošanu   atsavināšanai 
un nekustamo    īpašumu      iznomāšanu,   
apstiprināts  zemes   ierīcības    projekts un izsoļu 
rezultāti.

Sīkāk  ar domes lēmumiem  var  iepazīties 
Balvu novada pašvaldības tīmekļvietnē 
www.balvi.lv sadaļā Pašvaldība/Dome/
Domes sēdes. Šajā sadaļā pieejami arī Balvu 
novada domes sēžu video un audio  ieraksti. 
Atgādinām, ka domes sēdes ir iespējams 
vērot arī tiešraidē Balvu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.balvi.lv.

APSTIPRINA RUGĀJU 
VIDUSSKOLAS NOLIKUMU

Domes sēdē apstiprināja rugāju vidusskolas 
nolikumu, kas stājas spēkā 2024. gada 1. septembrī, 
papildinot nolikumu ar 41.1 punktu šādā redakcijā:

“41.1 Saskaņā ar normatīvajos aktos un 
dibinātāja noteikto kārtību iestāde ir tiesīga 
sagatavot un iesniegt projektu pieteikumus valsts 
un starptautiska mēroga projektos atbilstoši 
savai kompetencei, slēgt līgumus projektu 
īstenošanai, iesniegt dibinātājam pieprasījumu 
priekšfi nansējuma vai līdzfi nansējuma saņemšanai, 
kas nepieciešams projekta īstenošanai. ”

  
DELEĢĒ  FUNKCIJU VEIKŠANU

Sēdē lēma deleģēt rugāju vidusskolas 
direktora vietnieci Ilzi Dobrovoļsku veikt 
rugāju vidusskolas direktora pienākumus, 
kas saistās ar līguma slēgšanu, administratīvo 
aktu sagatavošanu  un  izdošanu, uzraudzības, 
kontroles izziņas vai sodīšanas funkciju izpildi, 
att iecībā uz fi zisku personu. 

  
SLĒDZ ZEMES NOMAS LĪGUMU AR 

SIA “ZAAO”

Domes  sēdē   lēma     slēgt   zemes   nomas  līgumu 
ar SIA “ZAAO”  par   šķiroto   atkritumu   savākšanas 
laukuma izveidi  Viļakas pilsētas administratīvajā 
teritorijā tautas ielā 3A, Viļakā 1300 m2 platībā, 
nosakot, ka līgums ir spēkā uz 2023. gada 19. 
maijā noslēgtā līguma Nr. BNP/2023/4.1/492/LI 
“Par sadzīves atkritumu šķirošanas un izlietotā 
iepakojuma apsaimniekošanu Balvu novadā” 
darbības laiku, kā  arī noteica zemes nomas 
maksu par zemes vienības daļu 1300 m2 platībā - 
77,40 euro bez PVN gadā. Nomnieks kompensē 
iznomātājam neatkarīgā vērtētāja  sniegtā 
pakalpojuma izmaksas – 166,98 euro ar PVN par 
nomas zemes vienības daļas novērtējumu. 

PIEņEM SAISTOŠOS NOTEIKUMUS

Domes sēdē pieņēma saistošo noteikumu 
Nr.14/2024 “Grozījumi Balvu novada domes 2024. 
gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2024 
„Par Balvu novada pašvaldības 2024. gada 
budžetu”” projektu.

  
APSTIPRINA BALVU MŪZIKAS 

SKOLAS MAKSAS PAKALPOJUMU

Domes sēdē apstiprināja Balvu Mūzikas 
skolas maksas pakalpojumu: 

nomas maksu par Balvu Mūzikas skolas 
mūzikas instrumentu izmantošanu – 1,00 euro bez 
PVN mēnesī no 2024. gada 1. septembra. 

SLĒGS MEDņEVAS PIRMSSKOLAS 
IZGLĪTĪBAS GRUPU

Pamatojoties uz izglītojamo skaita 
samazināšanos Viļakas pirmsskolas izglītības 
iestādes “Namiņš” Medņevas pirmsskolas 
izglītības grupā, iestādes infrastruktūras 
uzturēšanas izdevumu sadārdzināšanos, kā 
arī ar mērķi veikt novada izglītības iestāžu 
tīkla sakārtošanu, sekmējot visa veida resursu 
efektīvu izmantošanu, domes sēdē lēma slēgt 
Viļakas pirmsskolas izglītības iestādes “Namiņš” 
Medņevas pirmsskolas izglītības grupu ar 2024. 
gada 31. augustu.

  
IZDARA GROZĪJUMUS DOMES 

LĒMUMĀ

Dome sēdē lēma izdarīt grozījumus Balvu 
novada domes 2023. gada 27. aprīļa sēdes lēmumā 
Nr. 237 “Par nosaukuma “Dūjas” piešķiršanu 
nekustamajam īpašumam Lazdukalna pagastā, 
Balvu novadā, ierakstīšanu zemesgrāmatā uz 
pašvaldības vārda un nodošanu atsavināšanai” 
atceļot lēmuma 2., 3. un 4. punktu.

  
NODOS NEKUSTAMO ĪPAŠUMU 

PAŠVALDĪBAS AĢENTŪRAI 
“SAN-TEX” 

Domes sēde lēma nodot Balvu novada 
pašvaldības aģentūras “SAN-teX” valdījumā 
un apsaimniekošanā Balvu novada pašvaldībai 
piederošo nekustamo īpašumu Partizānu 
iela 68, Balvos, kas sastāv no zemes vienības 
12401 m2 platībā, un ēkām (dzeramā ūdens 
sagatavošanas stacijas, trim artēziskās akas sūkņu 
stacijām), iestādes darbības     nodrošināšanai.  
Ar  pārņemšanas brīdi   valdījumā un     
apsaimniekošanā   Balvu novada pašvaldības   
aģentūra “SAN-teX” uzņemas visas īpašuma un 
zemes gabala īpašnieka tiesības un pienākumus, 
lai nodrošinātu to saglabāšanu, lietderīgu 
izmantošanu un apsaimniekošanu.
  

APSTIPRINA PROJEKTU

Domes sēdē apstiprināja projekta “Vides 
pieejamības veicināšana Balvu novada 
Nodarbinātības valsts aģentūras fi liālē” kopējās 
izmaksas 374 838,64 euro, kur atbalstāmo 
darbību īstenošanai divu ēku vides pieejamības 
nodrošināšanas izmaksas nepārsniedz 309 784,00 
euro. Sēdē lēma nodrošināt līdzfi nansējumu 
no pašvaldības budžeta   pievienotās vērtības 
nodokļa izdevumu segšanai par kopējo summu 
65 054,64 euro, kā arī priekšfi nansējumu   un 
līdzfi nansējumu projekta īstenošanai pašvaldības 
budžetā 2024. gadā 140 951,72 euro un 2025. gadā 
140 951,72 euro, ņemot aizņēmumu no Valsts 
kases.

APSTIPRINA JAUNDIBINĀMĀS 
KAPITĀLSABIEDRĪBAS DARBĪBAS 

IZVĒRTĒJUMU

Domes sēdē apstiprināja Balvu novada 
pašvaldības  līdzdalības   iegūšanas 
(jaundibināmās kapitālsabiedrības  darbības 
izvērtējums) vērtējumu att iecībā uz pašvaldības 
līdzdalības atbilstību Valsts   pārvaldes  iekārtas  
likuma 88.panta prasībām, nosakot izveidojamās 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību vispārējo 
stratēģisko mērķi: ,,Sekmēt kvalitatīvu un 
mūsdienīgu dzīves vidi un apstākļus Balvu novada 
iedzīvotājiem, nodrošinot dzīvojamā fonda 
profesionālu pārvaldību un apsaimniekošanu 
un uzlabojot un att īstot ūdenssaimniecības 
infrastruktūru un pakalpojumus.” Ar šī lēmuma 
spēkā stāšanos par spēku zaudējušu atz īts Balvu 
novada domes 2023. gada 27. jūlija lēmuma “Par 
sabiedrības ar ierobežotu atbildību izveidošanu” 
3. punkts.

  
STARTĒS PROJEKTU KONKURSĀ

Domes sēdē lēma piedalīties eiropas 
Savienības kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027. gadam 6.1.1.specifi skā atbalsta 
mērķa “Pārejas uz klimatneitralitāti radīto 
ekonomisko, sociālo un vides seku mazināšana 
visvairāk skartajos reģionos” 6.1.1.3. pasākuma 
“Atbalsts uzņēmējdarbībai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras att īstībai, veicinot 
pāreju uz klimatneitrālu ekonomiku” atklātajā 
projektu konkursā ar projekta pieteikumu 
“Uzņēmējdarbības veicināšanai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 
Balvos”, projekta   kopējās izmaksas 2 352 941,18 
euro. Sēdē  lēma    projekta   apstiprināšanas  
gadījumā, nodrošināt līdzfi nansējumu un 
priekšfi nansējumu 552 942 euro, ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē, un uzdot Finanšu 
plānošanas un centralizētās grāmatvedības 
nodaļai veikt izmaiņas Balvu novada pašvaldības 
2024.gada budžetā, palielinot izdevumus pozīcijā 
“tehniskās dokumentācijas izstrāde” par 40 
000,00  euro, kā arī paredzēt Balvu novada 
pašvaldības 2025.gada budžeta izdevumu pozīcijā 
“Uzņēmējdarbības veicināšanai nepieciešamās 
publiskās infrastruktūras kvalitātes uzlabošana 
Balvos” 512 942,00 euro.



BALVU NOVADA ZIŅAS

3PAŠVALDĪBA INFORMĒ

BALVU NOVADA ZIŅAS

Dabas bagātība - zeme
GUNtA rAIBekAZe 
Foto: Agrita Luža

Zeme ir vērtīgs dabas resurss, 
kas jāizmanto lietderīgi un saudzīgi, 
jo tā ir mūsu bagātība. Tas ir 
resurss, ko izmanto gan iedzīvotāji, 
gan uzņēmumi, gan pašvaldība 
- ēku būvniecībai, kultūraugu 
un mežu audzēšanai, ražošanai, 
ienākumu gūšanai, kā arī atpūtas 
organizēšanai. 

katrs saimnieks rūpīgi domā 
un plāno kā savu zemi lietderīgāk 
izmantot. Balvu novada pašvaldības 
apsaimniekošanā kopējā zemes 
platība ir 15 116,10 ha, no tās 
pašvaldībai piederoša vai piekritīga 
zeme – 13 703,68 ha,  zeme zemes 
reformas pabeigšanai – 437,39 ha, 
rezerves fonda zeme -  975,02 ha. 

kopš apvienotā  Balvu  novada 
izveidošanas 2021. gada 1. 
jūlijā, pašvaldība ir atsavinājusi 
nekustamos īpašumus ar kopējo 
platību 438,24 ha. Pašvaldība 
nekustamo īpašumu atsavināšanu 
veic saskaņā ar Publiskas personas 
mantas atsavināšanas likumu. 
Īpašumi ir atsavināti gan publiskās 
izsolēs, gan starpgabalu izsolēs 
pierobežniekiem (kopā 101 
īpašums), pirmpirkuma tiesīgajām 
personām, kas ir ēku īpašnieki, 
kuru ēkas atrodas uz pašvaldības 
zemes, kā arī personām, kurām zeme 
iepriekš piešķirta lietošanā, izbeigtas 
lietošanas tiesības un viena gada 
laikā bijis noslēgts zemes nomas 
līgums (kopā 64 īpašumi). Pašvaldība 
ir pieņēmusi lēmumus par 756,87 
ha zemes nodošanu atsavināšanā, 
tai skaitā 99 īpašumus paredzēts 
atsavināt pirmpirkuma tiesīgajām 
personām un 98 īpašumus izsolēs. 
Šobrīd notiek šo zemes vienību 
kadastrālā uzmērīšana, reģistrēšana 
zemesgrāmatā, vērtēšana un 
citas nepieciešamās darbības 
atsavināšanai. 

Balvu pilsētā zeme ir iznomāta 
mazdārziņu uzturēšanai un ēku, tai 
skaitā garāžu, uzturēšanai. Viļakas 
pilsētā zeme gandrīz 9 ha platībā 
ir iznomāta lauksaimniecības 
vajadzībām, pārējā tiek izmantota 
mazdārziņu vajadzībām un  ēku 
uzturēšanai. Nereti   sastopamies     
ar  situācijām, kad  bijušie    zemes 
lietotāji, kuriem zemes   pastāvīgās 

lietošanas    tiesības    ir   izbeigtas 
saskaņā ar Valsts un pašvaldību 
īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifi kātu 
izmantošanas pabeigšanas likumu, 
interesējas par īpašuma cenu, cerot, 
ka to varēs iegādāties par kadastrālo 
vērtību. tomēr gan bijušie lietotāji, 
gan ēku īpašnieki šobrīd šīs zemes 
var iegādāties tikai par tirgus cenu, 
ko nosaka pašvaldība, piesaistot 
sertifi cētu vērtētāju. 

Arī lauksaimniecības zemes 
nomas maksu (ja iznomājamās zemes 
vienības vai tās daļas platība lielāka 
par 10 ha) gadā nosaka, balstoties uz 
sertifi cēta vērtētāja iesniegto nomas 
maksas noteikšanas lietu. Ja platība ir 
mazāka par 10 ha, tad nomas maksa 

tiek noteikta saskaņā ar 2024. gada 
22. februāra domes lēmumu Nr. 
49 “Par Balvu novada pašvaldības 
īpašumā vai valdījumā esošās 
lauksaimniecības zemes vidējās 
nomas pakalpojumu maksas cenrāža 
apstiprināšanu”.

Pašvaldība iznomā zemi saskaņā 
ar Ministru kabineta noteikumiem 
Nr. 350 “Publiskas personas 
zemes nomas un apbūves tiesības 
noteikumi”. Ik pēc sešiem gadiem 
pašvaldībai nomas objekta maksas 
apmērs ir  jāpārskata, atbilstoši 
Publiskas personas fi nanšu līdzekļu 
un mantas izšķērdēšanas novēršanas 
likuma 6.1 pantam. Pašvaldība aicina 
sekot līdzi līgumā norādītajam 
nomas līguma termiņam, ko var 
redzēt ikgadēji nosūtītajā nomas 
maksas rēķinā. Ja nomnieks vēlas 
pagarināt līguma termiņu un pilda 
līguma nosacījumus, tad vismaz 
divus mēnešus pirms līguma 
termiņa beigām jāvēršas pašvaldībā 
ar lūgumu par līguma pagarināšanu.

Informāciju par nomas tiesību 
un atsavināšanas izsolēm var atrast 
pašvaldības   tīmekļvietnē www.balvi.
lv, kā arī   laikrakstā “Vaduguns”.
Papildu informāciju iespējams iegūt, 
apmeklējot pašvaldības Centrālo 
pārvaldi vai sazinoties ar nekustamā 
īpašuma speciālistiem pa tālruni: 
+371 64520932.

Pašvaldības apsaimniekošanā ir 7 743,87 ha lauksaimniecībā izmantojamās zemes (LIZ), no kuras šobrīd 
iznomātā platība ir 5 674,8 ha jeb 73 %. Katra pagasta iedzīvotājiem noteikti ir interese par to, kā tiek izmantota 
zeme viņu pagasta teritorijā, tāpēc tālāk ir sniegta detalizēta informācija par zemes izmantošanu katrā pagastā:

Pagasts Pašvaldības 
apsaimniekošanā esošā 

zeme kopā (ha)

LIZ  
(ha)

Iznomāta 
(ha)

Atsavināti 
īpašumi (skaits/

platība ha)

Nodoti atsavināšanai 
(skaits/platība)

Baltinavas 737,3 400,14 323,88 17 / 37,69 18 / 29,29
Balvu 464,51 186,24 152,8 20 / 29,4 19 / 31,57
Bērzkalnes 274,04 198,19 148,8 5 /21,34 4 / 17,49
Bērzpils 537,8 266,9 244,63 1 / 1,65 10 / 23,93
Briežuciema 307,81 92,43 85,96 3 / 2,74 4 / 8,48
Krišjāņu 297,91 187,58 168,09 4 / 8,37 9 / 20,65
Kubulu 932,12 209,74 111,95 8 / 16,82 9 / 16,89
Kupravas 127,91 37,16 5,09 2 / 0,42 0
Lazdukalna 2395,7 1384,93 1091,30 9 / 22,58 6 / 91,89
Lazdulejas 569,98 238,38 184,92 10 / 22,27 9 / 16,23
Medņevas 626,35 394,95 324,44 10 / 38 14 / 61,32
Rugāju 1337,84 569,67 378,74 4 / 53,74 17 / 84,23
Susāju 721,71 334,06 243,88 8 / 19,35 12 / 74,41
Šķilbēnu 565,1 335,1 279,19 12 / 25 9 / 27,61
Tilžas 1463,9 911,13 503,67 13 / 73,43 12 / 156,4
Vectilžas 673,47 368,94 317,32 7 / 26,61 9 / 28,66
Vecumu 1671,23 1122,38 801,87 6 / 13,96 6 / 25,45
Vīksnas 708,36 430,77 272,24 5 / 18,53 12 / 39,86
žīguru 190,69 75,18 36,03 1 / 1,23 4 / 1,06
Balvu pilsēta 196,90 5,06 127,60 11 / 1,56 4 / 0,321
Viļakas pilsēta 330,62 55,64 20,02 13 / 3,55 6 / 1,13

Balvu novada 
pašvaldības 

apsaimniekošanā 
kopējā zemes platība 
ir 15 116,10 ha, no tās 
pašvaldībai piederoša 
vai piekritīga zeme – 

13 703,68 ha,  zeme zemes 
reformas pabeigšanai – 

437,39 ha, rezerves fonda 
zeme -  975,02 ha. 

Nereti   sastopamies  ar  
situācijām, kad   bijušie 
zemes lietotāji, kuriem 

zemes   pastāvīgās 
lietošanas tiesības ir 
izbeigtas saskaņā ar 
Valsts un pašvaldību 

īpašuma privatizācijas un 
privatizācijas sertifi kātu 

izmantošanas pabeigšanas 
likumu, interesējas par 
īpašuma cenu, cerot, ka 
to varēs iegādāties par 

kadastrālo vērtību.



4 PAŠVALDĪBA INFORMĒ

BALVU NOVADA ZIŅASBALVU NOVADA ZIŅAS

Galvenais 
sadarbība un 
atbalsts – tiekas 
iestāžu vadītāji
ILUtA JAUNžeIkAre 
Foto: Iluta Jaunžeikare

Sākoties jaunajam mācību gadam un 
noslēdzoties vasaras atvaļinājumu laikam, lai 
pārrunātu aktuālos jautājumus, uz ikmēneša 
sanāksmi tika aicināti Balvu novada pašvaldības 
iestāžu vadītāji. Šoreiz klātienē Balvu Kultūras 
un atpūtas centrā, kur visus uzņēma tā direktore 
Dita Nipere, sveicot un aicinot uz sadarbību un 
atbalstu.

klātesošajiem tika sarūpēts arī muzikāls 
pārsteigums viena no 20 Balvu kultūras un 
atpūtas centra kolektīva  - bērnu vokālās studijas 
„Notiņas” dalībnieka Valtera Blūma izpildījumā, 
vadītāja Iluta tihomirova.

Balvu novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Sergejs Maksimovs pateicās 
visiem klātesošajiem iestāžu vadītājiem,  kuri  ir 
uzņēmušies atbildību un kuri ir kopā šajā grūtajā 
laikā, lai kopīgi tam izietu cauri, jo tikai grūtajā 
brīdī saproti, kādi cilvēki ir blakus. Priekšsēdētājs 
pastāstīja par esošo pašvaldības finansiālo 
situāciju, kas ir uzlabojusies un ir stabila, 
iepazīstinot arī ar Latvijas pašvaldību savienības 
prezentāciju “Pašvaldību budžetu ieņēmumi 
2018.-2024.gads – izaicinājumi un iespējamie 
risinājumi”, kurā redzams, ka kopš 2018.gada ir 
būtiski samazinājušies pašvaldību ieņēmumi, kas 
saistīti ar darba spēka nodokļa samazinājumu šajā 
gadā. Ņemot vērā augsto inflāciju pēdējos gados, 
pašvaldību ieņēmumu pieaugums netika līdzi 
preču un pakalpojumu cenu kāpumam, kā arī 
minimālās mēneša darba algas un PII pedagogu 
atalgojuma pieauguma tempam. Pašvaldību 
budžeta nodokļu ieņēmumu pieaugums 2024.
gadā (plānotais) salīdzinājumā ar 2020.gadu ir 
bijis   gandrīz divas reizes mazāks nekā valsts 
pamatbudžetam. S.Maksimovs piebilda, ka 
svarīgi, protams, “ir sakārtot savu saimniecību”, 
bet svarīgs ir arī valsts atbalsts, jo pašreizējais 
pašvaldību finansēšanas modelis ir novecojis un 
vairs nestrādā.

Par energopārvaldības sistēmas ieviešanu 
Balvu novada pašvaldībā, ko paredz 
energoefektivitātes likums, sīkāk pastāstīja Balvu 
novada Centrālās pārvaldes tehniskās nodaļas 
vadītājs Andris Zelčs. Balvu novada pašvaldības 
iestādes jau sākušas ievadīt datus par ēkas 
siltumapgādi, ūdens apgādi, elektro apgādi, 
autotransportu, degvielu, ielu apgaismojumu 

speciālā vietnē. turpmāk katrai pašvaldības 
iestādei būs jānosaka darbinieks, kurš būs 
atbildīgs par šo datu ievadi, jo šiem darbiniekiem 
ir plānotas apmācības.

Balvu novada  pašvaldībā ir sācies 2025.
gada budžeta sastādīšanas process, kas ietver 
katras iestādes ieņēmumu un izdevumu tāmes 
sastādīšanu, 2025.gada pasākumu plānu, sporta 
sacensību un pasākumu plānu izstrādi, prioritāro 
darbu noteikšanu. Balvu novada Centrālās 
pārvaldes Finanšu plānošanas un centralizētās 
grāmatvedības nodaļas vadītāja Olga Siņica 
aicināja, plānojot 2025.gada budžetu, salīdzināt un 
paanalizēt šī gada budžetu.

Par iepirkumu   līgumu izpildes kontroli 
iestāžu vadītājus  informēja Balvu novada 
Centrālās pārvaldes Iepirkumu nodaļas vadītāja 
Dace Dzērve,   atgādinot, ka iepirkuma līgumus 
nav tik vienkārši grozīt, jo līgumi ir publiski 
pieejami un par katru mazāko grozījumu ir 
jānoslēdz vienošanās, ko publicē elektronisko 
iepirkumu sistēmā (eIS). Lai varētu sekot līdz 
šo līgumu izpildei un tos   varētu redzēt visi 
darbinieki, kuriem tie ir saistoši, turpmāk tiks 
slēgti trīspusējie līgumi, ko slēgs pašvaldība, 
pašvaldības iestāde, kurai tika veikts iepirkums, 
un uzņēmums.

Balvu novada pašvaldības izpilddirektora 
vietnieks un Balvu novada pašvaldības Civilās 
aizsardzības komisijas sekretārs Jānis Bubnovs 
informēja, ka no 3. septembra līdz 8. oktobrim 

visā Latvijā notiks Nacionālo bruņoto spēku 
organizētās visaptverošas valsts aizsardzības 
mācības “Namejs 2024” un ka visā Latvijā intensīvi 
norisināsies mācības, kuru laikā pa Latvijas valsts 
galvenajiem un reģionālajiem ceļiem pārvietosies 
Latvijas un sabiedroto valstu karavīri un militārā 
tehnika. Mācību uzdevumu izpildes laikā notiks 
militāro lidaparātu lidojumi Latvijas gaisa telpā, 
tostarp zemā augstumā, kā arī kaujas šaušana 
poligonos.

J.Bubnovs pastāstīja, ka ir noslēgusies 
patvertņu apzināšana Balvu novadā. Par 
atbilstošām vietām patvertnei ir atzītas trīs vietas 
Balvos – pagrabtelpas Balvu kultūras un atpūtas 
centrā, Balvu profesionālajā un vispārizglītojošajā 
vidusskolā un Daudzfunkcionālajā sociālo 
pakalpojumu centrā (Vidzemes iela 2B), pēdējās 
divās jau ir izvietotas arī informatīvas zīmes. 

tikšanās noslēgumā klātesošos ar jaunā 
darba cēlienu un jauno mācību gadu sveica Balvu 
novada Izglītības pārvaldes vadītāja Inese Circene, 
pastāstot, ka Balvu novadā šogad mācības 
uzsākuši 2446 skolēni (no PII līdz 12.klasei), tajā 
skaitā no 1.-12.klasei 1693 audzēkņi, kas ir par 42 
skolēniem mazāk nekā pagājušajā mācību gadā. 
Ja paraugās uz pirmsskolas vecuma bērniem, tad 
tie ir par 52 mazāk nekā aizvadītajā mācību gadā. 
kopumā skatoties, katru mācību gadu skolēnu 
skaists samazinās par 40 – 60 audzēkņiem. Lai 
visiem kopā izdodas laba, jo laba sadarbība un 
komunikācija visos līmeņos, vēlēja I.Circene.

Balvu novada pašvaldības izpilddirektore Daina Tutiņa iestāžu vadītājiem sīkāk izskaidroja, kā 
šobrīd strādā pagastu un pilsētu apvienības, kur vērsties gan personīgi, gan ar iesniegumiem un 
kur veikt maksājumus.  Jaunais Pašvaldību likumus nosaka, ka, lai nodrošinātu efektīvu darbību, 
pārvaldības, risku vadības un kontroles novērtēšanai pašvaldībās izveido iekšējā audita sistēmu. 
D. Tutiņa informēja, ka Balvu novada pašvaldība iekšējā audita sistēmas nodrošināšanai izmantos 
ārpakalpojumu, un pašlaik tiks izstrādāta metodika. Iestāžu vadītājiem jārēķinās, ka auditors var 
vērsties pie viņiem ar dažādiem jautājumiem.

Spēkā stāsies jauns siltumenerģijas tarifs
A/S “BALVU eNerģIJA” 

A/S “Balvu enerģija” informē, ka 2024. gada 22. augustā Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisija apstiprināja siltumenerģijas 
apgādes pakalpojumu tarifu. 

No 1. oktobra stāsies spēkā jauns siltumenerģijas apgādes 
pakalpojumu tarifs - 59,34 euro/MWh (bez PVN). Spēkā esošā tarifa 
izmaiņas ir saistītas ar iepirktā koksnes kurināmā cenas samazināšanos.

Spēkā esošais
tarifs

(bez PVN)

Noteiktais
tarifs

(bez PVN)

Noteiktā tarifa
samazinājums 

(%)

Siltumenerģijas gala 
tarifs, eUr/MWh

67,56 59,34 12,17 %



BALVU NOVADA ZIŅAS

5PAŠVALDĪBA INFORMĒ

Realizēts “Rugāju pagasta pārvaldes ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanas” projekts
LONIJA MeLNACe 
Foto: Agrita Luža

Projektu Nr.4.2.2.0/21/A/019 “Rugāju 
pagasta pārvaldes ēkas energoefektivitātes 
paaugstināšana”, kura laikā atklājās neparedzēti 
papilddarbi, Balvu novada pašvaldība veiksmīgi 
realizēja no 14.06.2022. līdz 13.08.2024.

Veicot rugāju pagasta pārvaldes ēkas 
energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumus 
projektā, projektēšanas, papildus projektēšanas, 
energosertifi kātu izstrādes un autoruzraudzības 
darbus veica uzņēmums SIA “Vek”, 
būvuzraudzības pakalpojumus visā būvniecības 
laikā sniedza uzņēmums SIA “Sistēmeksperts”, 
līgumā paredzētos būvdarbus un ar tiem 
saistītos papilddarbus veica uzņēmums SIA “LVS 
Building”, un gaisvadu līnijas pārbūves darbus 
veica AS “Sadales tīkls”.

Projekta realizācijas laikā ir veikti plānotie 
būvdarbi pārvaldes ēkas energoefektivitātes 
uzlabošanai, tajā  skaitā ēkas pamatu, cokola, fasādes 
siltināšana, jumta nomaiņa un siltināšana; logu, 
durvju   un     ārdurvju   nomaiņa;   apgaismojuma 
spuldžu nomaiņa uz LeD  gaismekļiem; 
ventilācijas sistēmas  un  saules paneļu uzstādīšana; 
zibens aizsardzības darbu izbūve; lietus ūdens   
novadīšanas tīkla atjaunošana, pirmā stāva  sienu 
pārbūve, griestu un grīdu atjaunošana; apkures   
sistēmas sakārtošanas darbi, elektroapgādes un 
apgaismojuma uzstādīšana; ugunsdzēsības un 
apsardzes signalizācijas sistēmas atjaunošana; 
sanitārā mezgla pārbūve; t eritorijas  sakārtošanas 

darbi. Šo aktivitāšu īstenošanas rezultātā 
tika nodrošināta projekta mērķu sasniegšana 
-samazināts   primārās enerģijas patēriņš 
82531 kWh/gadā, kas būs energoefektivitātes 
paaugstināšanās un pašvaldības izdevumu 
samazināšanās par siltumenerģiju. tiks 
nodrošināts labs mikroklimats un apgaismojums 
darbiniekiem un klientiem pārvaldes telpās, kā arī 
iegūtas CO2 emisiju apjoma samazināšanās 3,304 
CO2  ekvivalenta tonnas. Projekta realizācijas 
rezultātā pašvaldības klientiem un pārējiem 
apmeklētājiem būs pieejama mūsdienīga, 
moderna, energoefektīva un vides prasībām 
atbilstoša pašvaldības pārvaldes ēka.

Projekta kopējās izmaksas (projektēšana, 
papildus projektēšana, ēkas energosertifi kātu 
izstrāde, autoruzraudzība, būvuzraudzība, 
būvniecība, papilddarbu būvniecība, gaisvadu 
līnijas pārbūves izmaksas, PVN nodoklis) sastāda 
702 377,28 euro, t.sk. erAF 262 549,68 euro,        VB   
(Valsts     budžeta)       dotācija          pašvaldībām    
13 910,81 euro, pārējās pašvaldības att iecināmās 
un neatt iecināmās izmaksas.

Apstiprināts pirmais projekts remigrācijas atbalsta 
programmā Balvu novadā
VINetA ZeLtkALNe

Pirmais projektu konkurss “Remigrācijas 
atbalsta pasākums – uzņēmējdarbības atbalstam 
Balvu novadā” ir sekmīgi noslēdzies. Konkursā 
tika saņemti divi pieteikumi. Vērtēšanas 
komisija, izvērtējot iesniegtos projektus, nolēma 
atbalstīt vienu projekta pieteikumu, bet otru 
noraidīt, ieteicot rūpīgāk pārdomāt mērķus, 
naudas plūsmu un iesniegt projekta pieteikumu 
nākamajā konkursa kārtā.

Projektam “Mikropigmentācijas pakalpojumu 
sniegšana Balvu novadā” piešķirts fi nansējums 
5 233,93 euro (ar PVN). Granta summa sadalās 
šādi: 3 489,46 euro no Viedās administrācijas 
un reģionālās att īstības ministrijas un 1 744,47 
euro pašvaldības piešķirtais grants. Līgums 
par fi nansējuma piešķiršanu tiks slēgts ar Lailu 
Strelču, kura pēc atgriešanās Latvijā ir izveidojusi 
manikīra, pedikīra pakalpojumu sniegšanas vietu 
Viļakā. Jaunajā projektā viņa plāno papildināt 
skaistumkopšanas piedāvājumu – piedāvājot 
mikropigmentācijas pakalpojumu lūpām, uzacīm 
un acu līnijai. Granta saņēmēja nodrošina vismaz 
20 % līdzfi nansējumu projekta īstenošanai, un 
projekts ir jārealizē divu mēnešu laikā no līguma 
noslēgšanas dienas ar Balvu novada pašvaldību.

Pateicamies remigrantiem, kuri uzdrošinājās 
un iesniedza projekta pieteikumus konkursā. 

Aicinām arī esošos uzņēmumus pieteikties šajā 
projektu konkursā, ja plāno izveidot esošajā 
uzņēmumā jaunu darba vietu remigrantam.

Programma atbalsta pamatlīdzekļu iegādi 
(no 500 euro par vienu vienību juridiskām 
personām un no 1000 euro saimnieciskā darba 
veicējiem) un atalgojumu remigrantam, iekļaujot 
nodokļus. Granta   apguves  maksimālais termiņš 

ir divi mēneši no līguma noslēgšanas dienas ar 
pašvaldību.



BALVU NOVADA ZIŅASBALVU NOVADA ZIŅAS

6 PAŠVALDĪBA INFORMĒ

NOMAS TIESĪBAS UZ ZEMES VIENĪBĀM

Balvu  novada  pašvaldība izsludina atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nomas tiesības  uz  zemes vienības: 

Vectilžas pagastā, Balvu novadā, ar kadastra apzīmējumu 3890 005 
0196 daļu, 0,60 ha platībā. 
• Zemes lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (0101).
• Nomas maksas nosacītā sākumcena – 34,00 euro gadā, bez PVN.
• Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāvā sēžu zālē, 2024.

gada 17.septembrī plkst.10.15.

Vectilžas pagastā, Balvu novadā, ar kadastra apzīmējumu 3890 005 
0195 daļu, 0,40 ha platībā. 
• Zemes lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (0101).
• Nomas maksas nosacītā sākumcena – 29,00 euro gadā, bez PVN.
• Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāvā sēžu zālē, 2024.

gada 17.septembrī plkst.10.30.

Medņevas pagastā, Balvu novadā, ar kadastra apzīmējumu 3870 
005 0137 daļu, 2,77 ha platībā. 
• Zemes lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (0101).
• Nomas maksas nosacītā sākumcena – 204,00 euro gadā, bez 

PVN.
• Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāvā sēžu zālē, 2024.

gada 17.septembrī plkst.10.45.

Balvu pagastā, Balvu novadā, ar kadastra apzīmējumu 3846 005 
0482 daļu, 0,07 ha platībā. 
• Zemes iznomāšanas mērķis – individuālā augļu dārza 

vajadzībām.
• Nomas maksas nosacītā sākumcena – 28,00 euro gadā, bez PVN.
• Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāvā sēžu zālē, 2024.

gada 17.septembrī plkst.11.00.

Balvu pagastā, Balvu novadā, ar kadastra apzīmējumu 3846 003 
0266 daļu, 0,14 ha platībā. 
• Zemes iznomāšanas mērķis – individuālā augļu dārza 

vajadzībām.
• Nomas maksas nosacītā sākumcena – 28,00 euro gadā, bez PVN.
• Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāvā sēžu zālē, 2024.

gada 17.septembrī plkst.11.15.

Vīksnas pagastā, Balvu novadā, ar kadastra apzīmējumu 3894 008 
0038 daļu, 3,5 ha platībā. 
• Zemes lietošanas mērķis – zeme uz kuras galvenā saimnieciskā 

darbība ir lauksaimniecība (0101). 
• Nomas maksas nosacītā sākumcena – 273,00 euro gadā, bez 

PVN.
• Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāvā sēžu zālē, 2024.

gada 17.septembrī plkst.11.30.

NOMAS TIESĪBAS UZ NEDZĪVOJAMO TELPU

Balvu novada pašvaldība izsludina atklātā mutiskā izsolē ar 
augšupejošu soli nomas tiesības uz nedzīvojamo telpu garāžu 
(atpūtas bloks) 26,70 m2 platībā, Liepu ielā 1B, Balvos, Balvu 
novadā, kadastra apzīmējums 3801 001 0301 003. 
• Telpas izmantošanas mērķis – mantu novietošana.
• Nomas maksas nosacītā sākumcena – 12,01 euro mēnesī, bez 

PVN.
• Izsole notiks: Bērzpils ielā 1A, Balvos, 3.stāvā sēžu zālē, 2024.

gada 17.septembrī plkst.10.00.

Informē Dzimtsarakstu 
nodaļa

2024. gada augustā Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti 14 jaundzimušie. 
Bērnu deklarētās dzīvesvietas: Balvu pilsētā - 4, Baltinavas pagastā - 1, 
Viļakas pilsētā - 1, rugāju pagastā - 4, Bērzpils pagastā - 1, Šķilbēnu pagastā 
- 1, Vectilžas pagastā - 1, citā pašvaldībā - 1. 

2024. gada augustā Dzimtsarakstu nodaļā reģistrētas 18 laulības (10 no 
tām baznīcās:  Viļakas  Vissvētās  Jēzus  Sirds  romas  katoļu   baznīcā - 8, 
Bēržu Svētās Annas romas katoļu baznīcā - 1, Balvu evaņģēliski luteriskajā 
baznīcā - 1).

Ar izsoļu noteikumiem var iepazīties Balvu novada pašvaldības 
tīmekļvietnē www.balvi.lv sadaļā Pašvaldība/Izsoles. 

IZSOLES Par izmaiņām sabiedriskā 
transporta maršrutu tīklā 
Balvu novadā
LAtGALeS PLĀNOŠANAS reģIONS

Latgales plānošanas reģions informē, ka sakarā ar skolu reorganizāciju 
Balvu novadā, veikti sekojoši grozījumi reģionālās nozīmes maršrutos:

Nr.6444 “Viļaka-Vecumi-Lavošnieki”:
• atklāts jauns reiss Nr.23 plkst.7.20, Nr.25 plkst.16.10  no Viļakas AO un 

Nr.24 plkst.7.50, Nr.26 plkst.16.56  no Lavošniekiem ar izpildi darba 
dienās mācību laikā;

• reisiem Nr.17 plkst. 16.10 ar izpildi otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
un  Nr.19 plkst.7.20, Nr.21 plkst.16.10 ar izpildi pirmdienās, piektdienās 
no Viļakas AO noteikts izpildes periods  “kursē skolēnu brīvdienās “ 
(šobrīd visu gadu); 

• reisiem Nr. 16 plkst.7.50 ar izpildi otrdienās, trešdienās, ceturtdienās 
un  Nr.20 plkst.8.06, Nr.22 plkst.16.56 ar izpildi pirmdienās, piektdienās 
no Viļakas AO noteikts izpildes periods  “kursē skolēnu brīvdienās “ 
(šobrīd visu gadu); 

• slēgti  reisi Nr.15 plkst.7.20 no Viļakas AO un Nr.18 plkst.16.50 no 
Lavošniekiem ar izpildi otrdienās, trešdienās, ceturtdienās (tehniskie 
reisi).

Peldbaseins atsāk savu 
darbību!
Balvu Sporta skolas peldbaseins no 17. augusta ir atsācis darbību un ir 
pieejams apmeklētājiem katru dienu (izņemot pirmdienas) no plkst. 
09.00 līdz 22.00. Apmeklētāju reģistrācija peldbaseinā tiek veikta līdz 
plkst. 20.30. Vairāk informācijas: zvanot pa tālr. 26656086.



BALVU NOVADA ZIŅASBALVU NOVADA ZIŅAS

7IEDZĪVOTĀJU ZINĀŠANAI

Latvijā norisinās visaptverošas valsts aizsardzības 
mācības “Namejs 2024”
NACIONĀLO BrUŅOtO SPĒkU APVIeNOtAIS 
ŠtĀBS 

No 3. septembra līdz 8. oktobrim visā 
Latvijā notiks Nacionālo bruņoto spēku 
organizētās visaptverošas valsts aizsardzības 
mācības “Namejs 2024”. 

Mācību laikā pa Latvijas valsts galvenajiem 
un reģionālajiem ceļiem pārvietosies Latvijas 
un sabiedroto valstu karavīri un militārā 
tehnika. Mācību uzdevumu izpildes laikā notiks 

militāro lidaparātu lidojumi Latvijas gaisa telpā, 
tostarp zemā augstumā, kā  arī  kaujas  šaušana   
poligonos. Aicinām sekot līdzi aktuālajai 
informācijai par mācību norisi Latvijas novados 
Nacionālo bruņoto spēku  sociālo tīklu kontos, kā 
arī Nacionālo bruņoto  spēku tīmekļvietnē www.
mil.lv. 

Par aizdomīgām aktivitātēm robežas tuvumā 
aicinām ziņot Valsts robežsardzes Nacionālajam 
koordinācijas centram pa diennakts tālruni: +371 
67075616  un +371 67075718. 

Iespēja pieteikties 
stipendijai un strādāt 
Balvu novadā
BALVU NOVADA SOCIĀLĀ 
PĀrVALDe 

Aicinām studentus, kuri studē 
augstākās izglītības programmā 
“Sociālais rehabilitētājs”, līdz 2024. 
gada 16. septembrim pieteikties 
stipendijai Balvu novada Sociālajā 
pārvaldē.

Pašvaldības stipendijai var 
pieteikties jau no pirmā studiju gada uz 
visu atlikušo studiju laiku, ja pretendents 
pilda Balvu novada domes 2023. gada 24. 
augusta saistošo noteikumu Nr.11/2023  
“kārtība, kādā Balvu novada pašvaldība 
piešķir stipendijas studentiem, kuri 
studē pašvaldības atbalstītās sociālā 
darba speciālistu studiju programmās” 
un līguma par stipendijas izmaksu 
nosacījumus. Stipendija tiek izmaksāta 
desmit mēnešus gadā, neatkarīgi no tā, 
vai pretendents saņem valsts piešķirto 
stipendiju.

Stipendijas apmērs:
• pilna laika augstākās izglītības 

programmā studējošajam - 150 euro 
mēnesī;

• nepilna laika augstākās izglītības 
programmā studējošajam – 100 euro 
mēnesī;

• Lai pieteiktos stipendijai 
pretendentam jāiesniedz:

• Sociālā darba speciālista stipendijas 
piešķiršanas komisijai adresētu 
iesniegumu stipendijas saņemšanai, 
norādot motivāciju specialitātes 
izvēlē;

• izziņu no izglītības iestādes par 
uzņemšanu izglītības programmas 
apguvei, ja studijas vēl nav uzsāktas 
un vispārējās vidējās izglītības 
dokumenta kopiju un sekmju 
izrakstu;

• izziņu no izglītības iestādes par 
izglītības programmas apguves 
faktu, informāciju par pretendenta 
izglītības programmas apguves 

izpildi, sekmju izrakstu par 
iepriekšējo studiju semestri;

• apliecinājumu nodibināt darba 
tiesiskās attiecības studiju laikā vai 
pēc studiju beigšanas ar pašvaldības 
sociālās jomas institūciju.

Pieteikumus stipendijai Balvu novada 
Sociālajā pārvaldē jāiesniedz līdz 2024. 
gada 16. septembrim:
• klātienē Balvu novada Sociālajā 

pārvaldē, raiņa ielā 52,  Balvos, 1. 
stāva 102. kabinetā;

• sūtot elektroniski uz e-pasta adresi 
socparvalde@balvi.lv (iesniegums 
jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu, kas satur laika zīmogu);

• pa pastu, adresētu Balvu novada 
Sociālā pārvalde, raiņa iela 52, Balvi, 
Balvu novads, LV-4501.

Uz stipendijas saņemšanu ir tiesīga 
pretendēt šāda persona, kura:
• ir pilna laika vai nepilna laika 

akreditētas augstākās profesionālās 
vai akadēmiskās izglītības studiju 
programmas students;

• noteiktajā termiņā ir sekmīgi 
nokārtojusi nepieciešamos 
pārbaudījumus un pilnībā ieguvusi 
attiecīgajam akadēmiskā gada 
semestrim paredzēto kredītpunktu 
skaitu un neatrodas akadēmiskajā 
atvaļinājumā (neattiecas uz 
pretendentiem, kuri uzsāk studijas 
sociālā darba studiju programmas 
1.kursā);

• sekmju vidējais vērtējums nav 
zemāks par 7 ballēm (pretendents, 
kurš uzsāk studijas sociālā darba 
studiju programmas 1.kursā, uzrāda 
atestātu par vispārējās vidējās 
izglītības iegūšanu, kurā vidējais 
vērtējums nav zemāks par 7 ballēm).

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
aicinām zvanīt uz tālruni 25742725 vai 
sūtīt e-pastu: inita.puspure@balvi.lv.

Balvu novads – 
ceturtais ceļu 
satiksmei drošākais 
novads

krIStIĀNS BOktA 
Foto: Iluta Jaunžeikare

Lai noskaidrotu 
ceļu satiksmei drošākās 
valstspilsētas un novadus, 
Satiksmes ministrija trešo 
gadu pēc kārtas   rīkoja 
konkursu “Ceļu satiksmes 
drošības pašvaldību 
novērtēšanas indekss 2023”. 
Balvu novads, balstoties uz 
iedzīvotāju viedokli, ceļu 
satiksmes negadījumu (CSNg) 
statistiku un mikromobilitātes 
novērtējumu, starp 36 novadiem 
ierindojās 4. vietā.

Ceļu satiksmes drošības 
indeksa mērķis ir izcelt un 
popularizēt labās prakses 
piemērus ceļu      satiksmes   
drošības       uzlabošanas    
iniciatīvās. Pērn Balvu novads 
dalīja 29. - 30. vietu ar citiem 
novadiem, bet šogad ir 
sasniedzis ievērojamu progresu, 
ierindojoties 4. vietā. Mēs 
virzāmies pareizā virzienā 
ceļu satiksmes drošības un 
infrastruktūras jomā, apzinoties, 
ka ir vēl daudz iespēju attīstībai 

un uzlabojumiem. “Aicinu 
ikvienu satiksmes dalībnieku 
apzināties savu atbildību ceļu 
satiksmē un aktīvi iesaistīties 
diskusijās par drošības 
uzlabošanu! Mūsu kopīgā rīcība 
ir būtiska, lai samazinātu ceļu 
satiksmes negadījumu skaitu un 
izveidotu drošāku vidi visiem,” 
norādīja satiksmes ministrs 
kaspars Briškens.

konkursa ietvaros veiktās 
iedzīvotāju aptaujas par ceļu 
satiksmes drošību rezultāti 
liecina, ka iedzīvotāju vērtējums 
par ceļu satiksmes drošību un 
ceļu infrastruktūru pašvaldībās 
2023. gadā ir saglabājies gandrīz 
nemainīgs. Aptauja atklāja, ka 
35% Latvijas iedzīvotāju savās 
pašvaldībās ceļu satiksmē jūtas 
droši, savukārt puse jeb 50% 
respondentu raksturo savu 
novadu vai pilsētu kā vidēji 
drošu. Visnedrošāk satiksmē 
joprojām jūtas tie, kas ikdienā 
pārvietojas ar elektroskrejriteni 
(52%) un velosipēdu (34%), 
savukārt automašīnu vadītāji 
ceļu satiksmē lielākoties jūtas 
droši vai ļoti droši (82%).



BALVU NOVADA ZIŅASBALVU NOVADA ZIŅAS

8 KULTŪRA

Latvijas senioru 
sadziedāšanās svētkos 
skan arī mūsējie!
SVetLANA rOMĀNe 
Foto:Latvijas Pensionāru federācija

10. augustā krievu dziesmu 
kolektīvi “Sudaruška” (vadītāja 
Svetlana Krasnokutska) un “Ivuški” 
(vadītāja Svetlana Romāne) otro 
reizi piedalījās Latvijas Pensionāru 
federācijas rīkotajos 6. Latvijas 
senioru sadziedāšanās svētkos 
“Dzīve kā dziesma un taureņu deja”, 
kas šogad norisinājās Siguldas 
novadā.

Šoreiz uz Allažiem un Mālpili 
kopā  ar  mums devās arī Balvu 
kultūras un atpūtas centra senioru 
vokālais ansamblis “razdoļje” 
(vadītāja Zoja Zaharova) un 
koncertmeistars Viktors Bormans. 
Svētkos piedalījās 46 senioru 
kolektīvi, bet dalībnieku skaits 
pārsniedza 750 cilvēkus no 

visiem Latvijas reģioniem. No rīta 
uzstāšanās notika katram kolektīvam 
noteiktajos pagastos: rīgas un 
kurzemes kolektīvi dziedāja 
Jūdažos, Latgales kolektīvi – Allažos, 
Vidzemes senioru kolektīvi dziedāja 
un dejoja Inčukalnā, bet Zemgales un 
Sēlijas seniori uzstājās Morē.

No rīta, pēc reģistrācijas, 
kolektīvi “Sudaruška” un “Ivuški” 
ar savām dziesmām uzstājās 
brīvdabā pie Allažu tautas nama, 
kur vienkopus pulcējās arī kolektīvi 
no rēzeknes, Līvāniem, Preiļiem un 
Lazdukalna pagasta. 

Dižākā Allažu pagasta rota  ir 
skaistā daba, kur starp pakalniem, 
laukiem un ielejām ir sastopamas 
tādas mistiskās vietas kā karsta 
kritiens, kaļķu Gravas avoti, 
Černausku dižozoli un daudzi biotopi 
Allažu pļavās. Skatītāji sirsnīgi 

pieņēma visu kolektīvu sniegumu, 
bet ansambļa “razdoļje” dziesmu 
lūdza atkārtot vēlreiz.  Aizkustinošs 
bija koncerta noslēgums Mālpilī,  
kad  visi  kolektīvu dalībnieki un 
skatītāji piecēlās kājās un vienoti 
nodziedāja dziesmas “Sanāciet, 
sadziediet!” un “Lai sasaucamies, 
lai dziedam!”. Balvu kultūras un 
atpūtas centra senioru vokālais 
ansamblis “razdoļje” Mālpilī saņēma 

arī “Mēness aptiekas” sarūpēto 
simpātijas balvu. Paldies Siguldas 
novada kultūras centram par lieliski 
sagādātajiem svētkiem! Visu krievu 
dziesmu kolektīvu vārdā izsaku lielu 
paldies Balvu novada pašvaldībai un 
šoferim Francim no Šķilbēnu pagasta 
par iespēju piedalīties šajos Latvijas 
senioru sadziedāšanās svētkos 
Siguldas novadā, cerot uz atbalstu 
arī nākamgad.

Grandiozajā reģionu gala koncertā Latgales posmā uzstājās “Sudaruška” 
un “Ivuški”, un kopā izpildīja latgaliešu tautas dziesmu popūriju.

“Balvu vilciņam” starptautiska pieredze
BALVU kULtūrAS UN AtPūtAS CeNtrS
Foto: no personīgā arhīva

Balvu  Kultūras un atpūtas centra bērnu tautu deju 
kolektīva “Balvu vilciņš” vārds šovasar tika izskanējis 
divos starptautiskos pasākumos Itālijā un Čehijā.

No 19.-21.jūlijam deju  kolektīva    “Balvu    vilciņš” 
7.-10.klašu grupa piedalījās XII International Summer 
festival “Meet the tradition” Itālijā. „Brauciena 
laikā redzēts un piedzīvots daudz—aizraujoši skati, 
apbrīnojama arhitektūra, nenogurdinoša svelme, 
negulētas naktis”, stāsta vadītāja Zane Meiere, 
“taču atmiņās dejotājiem spilgti paliks emocijas pēc 
saviļņojošiem koncertiem. Deviņu dienu garumā 
dalībnieki ir ieguvuši jaunu pieredzi, draugus un 
plašāku skatu uz pasauli.”

tikmēr “Balvu vilciņa” 4.-6. klašu grupa piedalījās 
starptautiskā deju un dziesmu festivālā - konkursā 
“Prāgas zvaigznes 2024”, kurš no 8.-11.augustam 
norisinājās Čehijas galvaspilsētā Prāgā. Piedaloties  
dalībniekiem no Bulgārijas, Gruzijas, Ungārijas, Francijas 
un Latvijas, Balvu dejotāji izcīnīja godpilno 2.vietu. 
Vadītāja Zane Meiere dalās iespaidos: “Mājās esam 
atveduši pozitīvas emocijas, nenovērtējamu pieredzi, 
iedvesmu jaunajai deju sezonai, kā arī konkursā iegūto 
2.vietas diplomu un kausu. Papildus dejošanai esam 
skrējuši, peldējušies, draudzējušies, pabijuši safari 
parkā, apskatījuši Prāgas pilsētu, izbraukuši naksnīgā 
kruīzā ar kuģīti, kā arī apbrīnojuši dabas skaistumu 
Morāvijas kalnu alās. Lepojos ar saviem dejotājiem un 
milzīga pateicība bērnu vecākiem un  kultūras centra 
kolektīvam par atbalstu ikdienā un šajā braucienā!”

Jauno deju sezonu Balvu kultūras un atpūtas centra 
bērnu tautu deju kolektīvs “Balvu vilciņš” jau ir uzsācis 
27.augustā un aicina kolektīvam pievienoties puišus 
visās vecuma grupās (pirmskolas vecuma grupa 5-6 gadi, 
1.-2. klase, 3.-5.klase, 5.-7.klase, 8.-11.klase). Pieteikšanās 
pie kolektīva vadītājas Zanes Meieres, tel.26222123.

“Balvu vilciņa” 4.-6. klašu grupa un vadītāja Zane Meiere kopā ar starptautiskā deju un 
dziesmu festivāla – konkursa “Prāgas zvaigznes 2024” žūriju.

“Balvu vilciņa” 7.-10.klašu grupas dejotājiem spilgti atmiņās paliks emocijas pēc saviļņojošiem 
koncertiem Montecatini Terme komūnā, Itālijā.



BALVU NOVADA ZIŅASBALVU NOVADA ZIŅAS

9SPORTS

Noslēdzies tautas skrējiens “Balkanu apļi”
PĒterIS VANCĀNS
Foto: no personīgā arhīva 

Noslēdzies tautas skrējiens 
“Balkanu apļi”, kas norisinājās trīs 
kārtās, no kurām pēdējā notika 
šī gada 16. augustā. Šajā kārtā 
piedalījās vislielākais dalībnieku 
skaits - kopumā 55 skrējēji un 
nūjotāji. Kopumā visās trīs kārtās 
tautas skrējienā “Balkanu apļi” 
piedalījās 132 dalībnieki, kas ir 
viens no lielākajiem rādītājiem šī 
skrējiena vēsturē.

Pirms trešās kārtas starta 
vislielākais uztraukums bija 
iepriekšējo posmu uzvarētājiem. 
Viņiem bija jāizcīna uzvara arī šajā 
posmā, lai nodrošinātu  uzvarētāja  
kausu un nelielu balvu, ko bija 
sagatavojis Ziemeļlatgales sporta 
centrs.

Uzvarētāji skriešanā trešajā 
kārtā savās vecuma grupās: Arvis 

Mičs, Oskars kokorevičs, Mare 
Fogele, Ivo romanovs, Dairis 
razminovičs, kajs Fogelis, rihards 
kokorevičs, Madara kamzola, renāte 
Baranovska, kristīne kamzola, 
Līga Zaharāne, Niks Zaharāns, 
Loreta kamzola, Inārs Supe, Dainis 
razminovičs, Jānis Circens, Amanda 
Husāre.

Uzvarētāji nūjošanā: renāts 
Filipsons, Inta Ozola, Jolanta 
Filipsone – Gorbāne, Madara 
Mozule. Arī trešās kārtas uzvarētāji 
un visi dalībnieki saņēma diplomus 
un saldumu balvas.

Pēc visu kārtu rezultātu 
apkopošanas izrādījās, ka visi 
astoņi iepriekšējo sacensību kārtu 
uzvarētāji ir saglabājuši uzvarētāja 
titulu. Sacensību dalībnieku 
aplausu pavadībā uzvarētāja kausu 
un Ziemeļlatgales sporta centra 
balviņas saņēma: Inārs Supe, Dainis 
razminovičs, Jānis Circens, Loreta 

kamzola, renāte Baranovska, 
Madara kamzola, Ivo romanovs un 
Madara Mozule.

Paldies visiem par atsaucību! 

Gaidīsim jūs septembrī uz 
riteņbraukšanas sacensībām 
Balkanos! Veiksmīgus startus citās 
sacensībās!

LĪGA LANGOVSkA
Foto: Līga Langovska

25. augustā Ozolniekos notika 19. 
Vasaras fi nālspēles volejbolā, kurās no 
Balvu Sporta skolas pēc divu posmu 
sacensībām, iespēju startēt fi nālā 
izcīnīja 6 komandas. U-11 grupas 
meitenes aizbraucot uz lielo fi nālu 
bija noskaņojušās uz labu spēli, ko arī 
izdevās pierādīt. 

Sešpadsmit labākās komandas 
no visas Latvijas tika sadalītas četrās 
grupās. Balvu Sporta skolas meitenes 
tika vienā no spēcīgākajām, pretiniekos 
bija – Līvānu, Dienvidkurzemes un 
kuldīgas komandas. No savas grupas 

meitenes izgāja kā pirmās. tālāk sekoja 
ceturtdaļfi nāls, kurā ar rezultātu 17:15 
uzvarēja Jūrmalas komandu. Pusfi nālā 
tiekot, pretiniekos bija spēcīgā Gulbenes 
Sporta skolas komanda. Lai arī šī komanda 
bija vienīgā, kuru meitenes nekad vēl 
nebija uzvarējušas, viņām tas izdevās. 
Spēlē par pirmo vietu meitenes jutās 
pārliecinātas par sevi, jo grupu turnīrā 
Līvānu komandu vienreiz jau izdevās 
uzvarēt. Cīņa bija spraiga, bet meitenes 
bija pārliecinošas savā spēlē, un uzvarēja, 
iegūstot pirmo vietu, un zelta medaļas 
19. Vasaras spēlēs volejbolā. komandā 
spēlēja- Lāsma keiša, Valērija Dimitrijeva 
un Līva Boldāne. Arī pārējās 5 komandas 
uzrādīja labus rezultātus.

Vasaras spēļu fi nālsacensības Ozolniekos

MADArA SILIŅA
Foto: Valters kaņepe

31. augusts Balvos tika aizvadīts 
sportiskās noskaņās, jo vasaras sezonas 
izskaņā norisinājās Balvu ezera sporta 
festivāls.

katrs festivāla apmeklētājs varēja 
piedalīties sev interesējošās sportiskās 
aktivitātēs. Sacensībās “Pludmales volejbola 
karalis” spēlētāji individuāli sacentās 
sieviešu un vīriešu kategorijās. Vīriešu 
grupā 1.vietu ieguva Gvido Supe, 2.vietu 
Aleks Ivanovs, 3.vietu edgars Bendzulis. 
Sieviešu grupā 1.vieta kristīnei Gabranovai, 
2.vieta Līvai raciborskai, 3.vieta karolīnai 
Dzierkalei.

3x3 smilšu futbolā spraigos mačos 
1.vietu guva komanda “Balvinskie goati”, 

2.vietā “Celtnieki UNIteD”, 3.vietā “Ivčiks 
FC”.

Disku golfā sportisti dalījās kategorijās- 
jaunieši un pieaugušie. Ātrākie un veiklākie 
jauniešu kategorijā- 1.vieta Gustavam 
kairišam, 2.vieta Martinam Maslovskim, 
3.vieta Marikai Bērziņai. Starp pieaugušajiem 
noskaidrojās veiklākie un precīzākie 
spelētāji- 1.vietā Juris Vorkalis, 2.vietā Marta 
Vorkale, 3.vietā Andris Āboliņš.

Mazākie pasākuma apmeklētāji 
izklaidējās piepūšamajā atrakcijā. Interesenti 
devās izbraukumos ar SUP dēļiem, kā arī 
atpūtās peldošajā pirtī. Velobraukšanas 
entuziasti izmantoja iespēju piedalīties 
aktivitātēs BMX trasē. Šaja disciplinā 
godalgotās vietas ieguva – 1.vieta robertam 
Adrianam Iļjinam, 2.vieta raivo keišam, 
3.vieta kārlim rakstiņam.

Norisinājies Balvu ezera sporta festivāls



10 TŪRISMS

BALVU NOVADA ZIŅASBALVU NOVADA ZIŅAS

Aizraujošas kolekcijas, ko pētīt, izzināt un apbrīnot 
Balvu novadā

Balvu  novads  lepojas   ar 
darbīgiem un viesmīlīgiem 
ļaudīm un īpaša vieta te ir 
vietējiem    novadpētniekiem un 
kolekcionāriem! Aicinām ciemos, 
izzināt, pētīt un apbrīnot gan 
senus sadzīves priekšmetus un 
transportlīdzekļus, gan  ieskatīties 
meža dzīvē un krāšņās ziedu 
kolekcijās! 

PASAULES LEļļU 
EKSPOZĪCIJA “60 MINŪTĒS 

APKĀRT ZEMESLODEI”

evitas Zarembas-krīgeres leļļu 
kolekcijā “Pasaules leļļu ekspozīcija 
“60 minūtēs apkārt zemeslodei”” ir 
vairāk kā 1400 lelles dažādu tautu 
tradicionālajos tērpos un suvenīrlelles 
no vairāk nekā 85 pasaules valstīm, 
visiem kontinentiem. tāpat izstādē 
skatāmas arī dažas lelles, kas veltītas 
vēsturiskām personībām. kolekcija 
tiek nepārtraukti papildināta.
•	 Apmeklējums	iepriekš	jāpiesaka!	
•	 Abrenes	iela	26,	Viļaka,	Balvu	nov.,	

26230987

RETRO MOTO KLUBS 
“RŪSA VĒJĀ”

retro  motociklu    kolekcija ar vairāk 
kā 100 dažādiem motocikliem, 

vairums no tiem – darba kārtībā. 
Vizināšanās   ar motocikliem,   
atraktīva darbošanās gan ģimenēm, 
gan   lielākām   grupām    par 
un ap moto tēmu. Gaisotnes   
nodrošināšanai – atribūtika retro 
stilā.
•	 Apmeklējums	iepriekš	jāpiesaka!	
•	 Krasta	 iela	 3,	 Tilža,	 Tilžas	 pag.,	

Balvu	nov.,	26425960

ABRENES ISTABAS

Ēkā ar raibu vēsturi vairākās istabās 
izvietotas dažādas ekspozīcijas par 
Viļakas pilsētu, tuvāko apkārtni, 
kas aptver laika periodu no 1920. 
līdz 1960. gadam, kad Viļaka ietilpa 
Jaunlatgales, Abrenes apriņķī. 
•	 Apmeklējums	iepriekš	jāpiesaka!
•	 Tautas	 iela	 1,	 Viļaka,	 Balvu	 nov.,	

26446147

SENLIETU UN 
MOTOCIKLU KOLEKCIJA 

“CĪRULĪŠI”

kolekcija izvietota saimniecības 
“Cīrulīši” ēku kompleksā, kur 
dažas ēkas vēl ir saglabājušās no 
senā tepenīcas ciema jeb sādžas 
laikiem. Piedāvājumā arī tematiska 
ekskursija pa tepenīcas valni, ar 
interesantu kolekcijas īpašnieka 

Dzintara Dvinska stāstījumu par 
septiņiem tepenīcas kalniem un 
to nosaukumiem, ceļš vijās gar 
Vjadu pa upes stāvkrastu līdz pat 
Mitrakalnam.
•	 Apmeklējums	iepriekš	jāpiesaka!	
•	 Cīrulīši,	 Tepenīca,	 Susāju	 pag.,	

Balvu	nov.,	26446147

ZIEDU KOLEKCIJAS 
UN AKMEņU DĀRZS 

SAIMNIECĪBĀ “EZERLĪČI”

„ezerlīčos” kašu ģimenei pieder 
dārzs, kurā audzē vairākus simtus 
dažādu ziedu šķirņu- lilijas, 
dienziedes, peonijas, hostas, īrisus 
un citus košumaugus un ziedus. Pie 
mājām atrodas kalns, kurā izveidots 
savdabīgs akmeņu dārzs - te savākti 
interesanti akmeņi sākot no pavisam 
maziem un beidzot ar īstiem milžiem. 
katram akmenim ir savs stāsts un 
rašanās vēsture.
•	 Apmeklējums	iepriekš	jāpiesaka!	
•	 “Ezerlīči”,	Dievžeikari,	Tilžas	pag.,	

Balvu	nov.,	22362994,	26363508

EGļAVAS MEžNIECĪBAS 
MUZEJS

egļavas ciemā meža ielokā 
kādreizējās egļavas mežziņa ēkās 
iekārtota mežsaimniecības kolekcija 

“Mežābeles”.Muzeja saimnieks 
Aldis Pušpurs centies šo vietu 
iekārtot, lai izceltu nesamākslotu 
dabiskumu. kolekcijā var aplūkot 
pilnu meža ciklu no koku sēklām līdz 
gataviem izstrādājumiem no koka. 
Otra ekspozīcijas daļa veltīta Balvu 
novada kultūrvēsturei. te ierīkota 
mājamatnieku audumu izstāde, kuru 
izcelsme ir Balvu novada teritorija. 
Arī mājsaimniecībā izmantojamā 
keramika – podi, krūzes, bļodas bija 
neatņemama ikdienas daļa. 
•	 Apmeklējums	iepriekš	jāpiesaka!	
•	 Egļava,	 Susāju	 pag.,	 Balvu	 nov.,	

29243878

ANNAS ĀZES 
MEžA MUZEJS

Anna Āze aizrauj ar savu īpašo 
stāstīšanas talantu, kad katrs 
sīkums šķiet interesants. katram 
tiek piedāvāts sajust mazu gabaliņu 
no bagātās Latvijas meža pasaules. 
Meža ekspozīcijas saimniece ir arī 
lieliska vides gide – var doties iepazīt 
meža dzīvi dabā! Aizrautīgi pastāstīs 
par vietējiem objektiem , dižkokiem, 
akmeņiem, dzīvniekiem un citām 
meža bagātībām.
•	 Apmeklējums	iepriekš	jāpiesaka!	
•	 Parka	 iela	 14,	Žīguri,	Žīguru	pag.,	

Balvu	nov.,	26567080

Otrā kārta biznesa atbalsta konkursam remigrantiem 
Balvu novadā

Lai veicinātu iedzīvotāju 
vēlmi atgriezties Balvu novadā, 
tiek organizēts konkurss 
„Remigrācijas atbalsta pasākums 
– uzņēmējdarbības atbalstam”. 
Projektu pieteikumus atbalsta 
saņemšanai var iesniegt no 2024. 
gada 4.septembra līdz 2024. gada 
3.oktobrim plkst. 15.00.

Atbalstu konkursā var saņemt:  
• jaunizveidots remigranta 

uzņēmums;
• jau esošs uzņēmums, radot jaunu 

darba vietu remigrantam;
• granta līgums ar pašvaldību 2 

mēneši.
Kas var pretendēt uz atbalstu?
• remigrants, kurš atgriezies uz 

dzīvi Latvijā ne ilgāk kā pirms 

2 gadiem un pavadījis ārvalstīs 
vismaz 2 gadus.

• Darba devējs, kurš veido jaunu 
darba vietu remigrantam.

Kā saņemt atbalstu?
• Pieteikties pašvaldības 

izsludinātajā konkursā saskaņā 
ar nolikumu, aizpildot projekta 
pieteikumu un iesniedzot prasīto 
informāciju.

Kam var izlietot atbalstu?
• Pamatlīdzekļiem sākot no 500,00 

euro par vienu vienību juridiskai 
personai, sākot no 1000,00 euro 
par vienu vienību saimnieciskā 
darba veicējam.

• Atalgojumam (t.sk. darba 
alga, un/vai darba spēka 
nodokļi (iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un/vai valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātās 
iemaksas)).

• Jāattīsta jauns produkts vai 
pakalpojums reģiona mērogā.

Atbalsta pasākuma 
īstenošanas laikā pretendentam 
uzņēmējdarbība jāveic Balvu 
novada administratīvajā teritorijā.

konkursa uzvarētājam 
pašvaldības piešķirtā atbalsta 
summa nepārsniedz 12 000,00 
euro, kas sastāv no valsts piešķirtā 
atbalsta, nepārsniedzot 8000,00 
euro, un pašvaldības atbalsta, 
nepārsniedzot 4000,00 euro. 
konkursa dalībniekam jānodrošina 
privātais līdzfinansējums vismaz 
20% no kopējām attiecināmajām 
izmaksām.

Pieteikumu var iesniegt: 
• Parakstītu ar drošu elektronisku 

parakstu, nosūtot uz e-pasta 
adresi – biznesacentrs@
balvi.lv, ar tēmas norādi 
“remigrācijas atbalsta pasākums 
– uzņēmējdarbības atbalstam 
Balvu novadā”.

• Personīgi Ziemeļlatgales Biznesa 
un tūrisma centrā, Brīvības 
iela 47, Balvi, Balvu novads, 1. 
stāvs, papildus iesniegtajam 
oriģināleksemplāram, iesūtot 
arī konkursa pieteikuma 
elektronisko versiju uz 
e-pasta adresi biznesacentrs@
balvi.lv, ar tēmas norādi 
“remigrācijas atbalsta pasākums 
–uzņēmējdarbības atbalstam 
Balvu novadā”.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties ar Ziemeļlatgales Biznesa un tūrisma centra uzņēmējdarbības 
atbalsta speciālisti Vinetu Zeltkalni (tālr.: 29373559, e-pasts: vineta.zeltkalne@balvi.lv).



BALVU NOVADA ZIŅASBALVU NOVADA ZIŅAS

11AKTUĀLI



BALVU NOVADA ZIŅASBALVU NOVADA ZIŅAS

12 AKTUĀLI

BALVU NOVADA ZIņAS
Iznāk: 1 reizi mēnesī
Izdevējs: Balvu novada pašvaldība
Reģ.Nr.: 90009115622
Adrese: Bērzpils iela 1A, Balvi

Tālrunis: 64522830
Tirāža: 9000 eksemplāri

Informatīvais izdevums ir 
BEZMAKSAS

Izdevumu sagatavoja: 
Iluta Jaunžeikare, Agrita Luža

Par faktu, personu un vietvārdu precizitāti
atbild raksta autors. 


